Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RENATO LORENCINI

Moção N° ___/2017

Moção de Congratulação e Aplausos à
Marta Regina Vasconcelos Lorencini pelas
conquistas à frente da presidência do
Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Anchieta e Piúma (STRAP), por seu legado e
contribuição.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Vitórias e conquistas em um caminho marcado por desafios. Há 8 anos, Marta assumiu

a presidência do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Anchieta e Piúma (STRAP),

ajudando a manter uma instituição forte e atuante na defesa da agricultura familiar.

Primeira mulher a presidir o STRAP, ela imprimiu na história da instituição uma gestão

marcada pela sensibilidade. Ajudou a manter viva a cultura do trabalho no campo por

meio de eventos de confraternização, debates, lutas e capacitações. Foi apoio firme na

orientação a estes trabalhadores, além de ter finalizado as obras da Sede própria da

instituição.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, apresento

Moção de Congratulação e Aplausos à Presidente do Sindicato dos Trabalhadores

Rurais de Anchieta e Piúma, Marta Regina Vasconcelos Lorencini, pelo seu trabalho

nestes anos de gestão, e requeiro à Mesa Diretora que tal Moção seja consignada em

Ata de seus trabalhos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 12 de dezembro de 2017

RENATO LORENCINI

VEREADOR

		2017-12-08T17:28:33-0200